
ekin ve ark.nın iloprostun deneysel aortik iskemi-reperfüzyon mo-
delinde iskelet kası hasarına etkisi başlıklı yayınlarında, iloprostun
aortik iskemi reperfüzyon sonrası oluşan iskemi reperfüzyon hasarını

azalttığını göstermişlerdir.1 Araştırmacılar temel olarak sistemik ve lokal
adezyon moleküllerini parametre olarak çalışmışlar ek olarak histolojik de-
ğerlendirme, plazma kreatinin fosfokinaz (CPK) ve plazma malondialdehid
düzeyini ölçmüşlerdir.

İloprost, klinik uygulamada özellikle Burger hastalığının ve pulmoner
hipertansiyonun tedavisinde primer olarak kullanılmaktadır. Bununla bir-
likte birçok araştırmacı tarafından farklı deneysel modellerde molekülün
özellikleri araştırılmaktadır.2-6 İloprostun primer etkisi bir endojen prosta-
siklin analoğu olarak vazodilatasyon yapmaktır. Ancak yine pek çok çalış-
mada koruyucu etkileri gösterilmiştir. Biz kendi iloprost çalışmalarımızda
özellikle anti oksidan ve antiinflamatuar etkisinin olduğunu gözlemledik.
Deneysel serebral hipoperfüzyon modelindeki uygulamamızda iloprostun
antioksidan özelliğinin nöroprotektif olabileceğini ve bu özelliği ile beyin
fonksiyonlarının devamına katkı sağlayabileceğini gösterdik.4 Tek taraflı nef-
rektomi sonrası oluşan artmış oksidan aktivite ve inflamasyonun iloprost ile
azaltılabileceğini ve bu etki ile kalan böbrek dokusu ve fonksiyonları üzerine
koruyucu etkisi olabileceğini bildirdik.5 Diğer bir iloprost çalışmamızda, izole
edilmiş sıçan kalplerinde mekanik performasın arttığını ve oksidan hasarı
azaltarak donör kalp üzerindeki olumlu etkilerini gösterdik.6

Tekin ve ark., iloprostun iskemi reperfüzyon hasarına karşı koruyucu
etkisini adezyon moleküllerinin ekspresyonunu azaltarak yaptığını göste-
rerek, iloprostun koruyucu etki mekanizmaları ile ilgili yeni bir yaklaşım or-
taya koymuşlardır. Adezyon moleküllerinin ekspresyonunun azalması ile
antioksidan aktivite arasında ilişki olabilir ki, aynı çalışmada iloprostun lipid
peroksidasyonunu azalttığı belirtilmiştir.1
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